

۷۵/۲۲۵۹۸

۹۴/۴/۸

دلد

شماره:  
تاریخ:  
پست:

باسمه تعالی

دانشگاه آزاد اسلامی



سازمان مرکزی

بخشنامه به رئیسان واحدهای مرکز استان (دبیران هیأت‌های امنای استان‌ها)، رئیسان واحدها و مراکز آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی

موضوع: به روز رسانی فهرست نشریه های بی اعتبار

معاونت پژوهش و فناوری

پیرو بخشنامه شماره ۱۳۶/۲۴۰/۸۷ مورخ ۹۲/۷/۲۰، با توجه به اعلام فهرست جدید نشریه‌های نامعتبر از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، به پیوست فهرست‌های به روز رسانی شده نشریه‌های نامعتبر و آدرس‌های جعلی که در آدرس معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی <http://rvp.iau.ir/sp> با عنوان "فهرست مجله های نامعتبر اسفند ۹۳" و "فهرست مجله های نامعتبر اردیبهشت ۱۳۹۴" و "مجله ها و سایت های جعلی" موجود است، ابلاغ می‌شود و مطابق با بخشنامه یاد شده برای بهره‌برداری در اختیار واحدهای دانشگاهی قرار می‌گیرد.

لازم است در زمینه نحوه ارایه مقاله در مجله ها به موارد زیر توجه شود:

- ۱- بر اساس بند ۱۲ مصوبات جلسه شماره ۱۱۵ "هیأت رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی" به تاریخ ۱۳۹۴/۰۲/۲۳ و صورتجلسه "شورای راهبردی پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی" به تاریخ ۱۳۹۴/۰۲/۰۸، مقالاتی که در مجلات نامعتبر یا آدرس‌های جعلی چاپ می‌شوند و در بالا بردن آمار تولید علم دانشگاه در نمایه‌های معتبر بین‌المللی نقشی ندارند، شامل تشویق نمی‌شوند و برای ترفیع سالانه، هر گونه تبدیل وضعیت، گرفتن نمره پایان‌نامه یا رساله مورد تایید نیستند.
- ۲- مقاله‌ها باید در مجله‌های تخصصی چاپ شوند که موضوع مقاله به طور حتم با موضوع مجله همخوانی داشته باشد و از چاپ مقاله‌های علمی در مجله‌هایی که در زمینه‌های گسترده و غیر تخصصی مقاله می‌پذیرند، پرهیز شود.
- ۳- چنانکه از اعتبار مجله اطمینان کامل وجود ندارد از انتشار مقاله در آن خودداری شود.
- ۴- مجله‌های علمی-پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی که در فهرست ISC بوده‌اند و در سال ۱۳۹۳ از این فهرست خارج شده‌اند، تا پایان سال ۱۳۹۴ با شرط به روز بودن مجله، معادل مجله‌های ISC مشمول تشویق می‌شوند و این مجله‌ها فرصت دارند تا پایان سال ۱۳۹۴ رتبه علمی وزارتین را دریافت کرده و یا در پایگاه‌های معتبر علمی نمایه شوند.



۵- برای پرداخت تشویق مقاله‌های علمی لازم است به شرح زیر اقدام شود:

۵-۱- نخست مبلغ تشویقی مقاله‌های ISI (WoS) با ضریب تاثیر، مجله‌های علمی-پژوهشی مورد تایید وزارتین و مجله‌های دانشگاه با دسترسی آزاد که توسط ناشر Springer چاپ می‌شوند پرداخت شود.

۵-۲- در صورت وجود اعتبار مبلغی تشویق مجله‌های علمی-ترویجی مورد تایید وزارتین پرداخت شود.

۵-۳- برای پرداخت تشویقی سایر مقاله‌ها، گزارش تایید شده شورای پژوهش واحد به مرکز گسترش علم و علم‌سنجی فرستاده شود و پس از دریافت تاییدیه و در صورت وجود اعتبار ردیف مربوط، پرداخت وجه مبلغ تشویقی به آن‌ها انجام گیرد.

۶- منظور از مجله‌های نامعتبر مجله‌های زیر است:

۶-۱- مجله‌هایی که در فهرست نشریات نامعتبر وزارتین علوم تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هستند.

۶-۲- مجله‌هایی که در فهرست ISI بدون ضریب تاثیر و پایگاه Scopus و دیگر پایگاه‌های معتبر نمایه می‌شوند اما فرآیند داوری و پذیرش مقاله در آن‌ها بسیار کوتاه است و داوری و چاپ مقاله با دریافت هزینه انجام می‌گیرد.

۶-۳- مجله‌هایی که مقاله‌های چاپ شده در آن‌ها با زمینه فعالیت مجله هم‌خوانی نداشته و دامنه وسیعی از تخصص‌ها را در بر می‌گیرد.

۷- فهرست نشریه‌های نامعتبر اعلام شده در پایگاه اطلاع‌رسانی این معاونت پویا است و واحدهای دانشگاهی باید به طور مرتب به این آدرس و آدرس وبگاه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مراجعه کرده و از تغییرات احتمالی این فهرست آگاهی پیدا کنند.

۸- این بخشنامه در تکمیل سایر بخشنامه‌ها با عنوان "موضوع اعلام فهرست نشریات بی‌اعتبار"، ماده ۴۵۰ تا ۴۵۸ "مجموعه کامل مقررات معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی" تهیه شده است.

۹- مسئولیت اجرای این بخشنامه بر عهده معاونان پژوهش و فناوری واحدها و مسئولیت نظارت آن بر عهده مرکز گسترش علم و علم‌سنجی دانشگاه است.

۱۰- این بخشنامه در ۱۰ ماده در تاریخ ۱۳۹۴/۴/۷ به تایید رییس دانشگاه آزاد اسلامی رسید و از تاریخ ۱۳۹۴/۴/۱ لازم است اجرا شود.

با آرزوی توفیق الهی

ابراهیم واشتقانی فراهانی

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی